
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 73Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 655/2019-GS/SEDUC
A Secretária de Estado de Educação, no exercício das atribuições previstas 
no art. 138 da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de servidor para responder 
pelo Chefi a de Gabinete da Secretaria de Estado Educação – SEDUC.
RESOLVE:
Designar a servidora VIVIANE SOUZA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 
57226253-7, para responder pela Chefi a de Gabinete da Secretária de 
Estado de Educação, até ulterior deliberação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 13 de maio de 2019.
Profª LEILA FREIRE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 433108

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 319/2019-ITUPIRANGA
Nome: GENIVAL MORAES DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 08/05/2019 a 07/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 320/2019-BELÉM
Nome: MYCHELLY FERREIRA RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/05/2019 a 08/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 321/2019-BELÉM
Nome: CAMILA CRUZ LOPES
Cargo: PROFESSOR BACHAREL
Vigência: 09/05/2019 a 08/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 322/2019-ITAITUBA
Nome: PABLO VINICIUS MARQUES NUNES
Cargo: PROFESSOR BACHAREL
Vigência: 13/05/2019 a 12/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 323/2019-ANANINDEUA
Nome: EDNA LISBOA DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 10/05/2019 a 09/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 324/2019-ITAITUBA/ DISTRITO MORA-
ES DE ALMEIDA
Nome: BRUNO RAFAEL DE ALMEIDA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 13/05/2019 a 12/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 325/2019-BENEVIDES
Nome: IRVAL SILVA PAUXIS
Cargo: PROFESSOR BACHAREL
Vigência: 09/05/2019 a 08/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 326/2019-BENEVIDES
Nome: KATIA REGINA PIMENTEL ARAUJO
Cargo: PROFESSOR BACHAREL
Vigência: 10/05/2019 a 09/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 327/2019-BELÉM
Nome: HARRISON HOSSEN ARAUJO YUNES
Cargo: PROFESSOR BACHAREL
Vigência: 10/05/2019 a 09/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 328/2019-BENEVIDES
Nome: KILZA JAMILLY COSTA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR BACHAREL
Vigência: 09/05/2019 a 08/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.

Ato: CONTRATO Nº 329/2019-BELÉM
Nome: ROSANGELA OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/05/2019 a 08/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 330/2019-BENEVIDES
Nome: JOSIMAR CATIVO SOARES
Cargo: PROFESSOR BACHAREL
Vigência: 14/05/2019 a 13/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 331/2019-BELÉM
Nome: MARIA DE BELEM SOARES DA SILVA
Cargo: SERVENTE
Vigência: 09/05/2019 a 08/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 332/2019-BELÉM
Nome: MARCIA MARIA MONTEIRO PEDROSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 10/05/2019 a 09/05/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.

Protocolo: 433042

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

   LICENÇA SAÚDE
NOME: ELIZABETH MASCARENHAS DOS SANTOS SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/02/19 A 01/04/19
MATRÍCULA: 57203357/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 47491
NOME: ESTER VITORINA PINTO FEITOSA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 09/02/19 A 09/05/19
MATRICULA: 57216539/1 CARGO: PROF.
LOT: EE N S FATIMA II/BELEM
LAUDO MEDICO: 47455
NOME: EVERALDO MAGALHAES ROMEIRO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 12/02/19 A 12/04/19
MATRICULA: 3162796/2 CARGO: ESCR. DATIL.
LOT: EE MARIA RIOS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 47329
NOME: FLAVIO NEPOMUCENO DE SOUSA ABREU
CONCESSÃO: 70 DIAS
PERÍODO: 05/02/19 A 15/04/19
MATRICULA: 57205564/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MACARIO ANTONIO/IGARAPE ACU
LAUDO MEDICO: 47430
NOME: GEISA ACACIA TAVARES
CONCESSÃO: 28 DIAS
PERÍODO: 30/01/19 A 26/02/19
MATRICULA: 57195631/2 CARGO: PROF.
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 47204
NOME: ITALO PALHETA SOUSA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 22/01/19 A 21/04/19
MATRICULA: 57217627/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE ALBERTINA LEITAO/S. IZABEL PARA
LAUDO MEDICO: 47144
NOME: IVETE FREITAS FIGUEIREDO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 13/02/19 A 13/05/19
MATRICULA: 5447313/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE BRASILIA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 47222
NOME: JACEMIR SOARES DE QUEIROZ JUNIOR
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 18/01/19 A 01/02/19
MATRICULA: 5530350/1 CARGO: PROF.
LOT: EE LAURO SODRE/BELEM
LAUDO MEDICO: 47394
NOME: KATIA CILENE TAVARES DA COSTA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 31/01/19 A 14/02/19
MATRICULA: 562475/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PARACURY II/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 47389
NOME: LUCIA HELENA ALFAIA DE BARROS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 09/02/19 A 23/02/19
MATRICULA: 57217006/1 CARGO: PROF.
LOT: EE LAR MARIA/BELEM
LAUDO MEDICO: 47314


